Муниципальное общеобразовательное учреждение

Шиловская средняя школа

 ПРИКАЗ

От 06.09.2023 года       № 210-О

Об организации и проведении школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников и региональной олимпиады по краеведению

 и родным (татарскому, чувашскому, мордовскому) языкам и

литературе в 2023/2024 учебном году

       В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников (далее -

Порядок), утверждённым приказом Министерства образования и науки Российской

Федерации от 18.11.2013 № 1252, в целях выявления высокомотивированных в учебной

деятельности обучающихся образовательных организаций МО «Сенгилеевский район»,

склонных к научной, исследовательской деятельности, имеющих творческие способности,

создания условий для поддержки и продвижения одарённых детей, пропаганды научных

знаний, активизации и развития различных форм внеурочной работы по предметам,

исследовательской и проектной деятельности среди обучающихся, содействия процессам

развития этнокультурного образования, сохранению культурных традиций народов

Поволжья, на основании Распоряжения Министерства просвещения и воспитания

Ульяновской области от 21 августа 2023 года №1706-р «Об утверждении графика

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном

году» и приказа Управления образования Администрации МО «Сенгилеевский район»

Ульяновской области № 35-о от 05.09.2023 года  ПРИКАЗЫВАЮ:

        1. Провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников с 20.09.23 г. по

28.10.23 г.

        2. Установить для обучающихся 4-11 классов сроки проведения школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников (далее - Олимпиада) согласно графику (приложение

№ 1).

        3. Определить местом проведения школьного этапа Олимпиады и школьного этапа

региональной олимпиады по краеведению и родным (татарскому; чувашскому,

мордовскому) языкам и литературе МОУ Шиловскую СШ.

        4. Назначить Ивленкову Надежду Анатольевну, заместителя директора по УВР

ответственным лицом за получения материалов, организацию и проведение Олимпиады,

предоставления отчёта о проведении Олимпиады в уполномоченную организацию.

        5. Ивленковой Н.А. обеспечить сбор и хранение заявлений от родителей (законных

представителей) обучающихся, заявивших о своём участии в Олимпиаде, об ознакомлении с

Порядком и о согласии на публикацию результатов по каждому общеобразовательному

предмету на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Хранение заявлений осуществляется не менее 1 года. Согласие родителей (законных

представителей) участников Олимпиады даётся в одном экземпляре не позднее 3

календарных дней до начала проведения Олимпиады.

        6. Утвердить:

6.1. Состав жюри школьного этапа олимпиады в 2023-2024 учебном году. (Приложение № 2).

6.2. Состав апелляционной комиссии (Приложение 3)

        7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                        О.В.Юкина

С приказом ознакомлен                                                Н.А.Ивленкова

                                                                                        М.С.Дроба

                                                                                        О.Г. Дроба

                                                                                        Р.В. Белый

                                                                                        В.Г. Голяхова

                                                                                        Т.Д. Тах

                                                                                        О.Н. Попова

                                                                                        Т.Ф. Пушкарева

                                                                                        Е.Н. Макарова

                                                                                        Л.А. Батракова

                                                                                        Н.А. Чиркова

Приложение №1

 к приказу от 06.09.2023 года

№ 210-о

ГРАФИК

проведения школьного этапа ВсОШ в 2023/2024 учебном году

Дата проведения Общеобразовательный

предмет

Классы Место проведения

20.09.2023 Искусство(МХК)

(теор.тур)

5-11 кл.  ОО

21.09.2023 Искусство(МХК)

(защита проекта)

5-11 кл.  ОО

22.09.2023 немецкий язык 5- 11 кл. uts.sirius.online

26.09.2023  Русский язык  4-11 кл ОО

28.09.2023  Физика  7-11 кл.; Платформа

«Сириус.Курсы»

29.09.2023 Экономика  5-11 кл. uts.sirius.online

02.10.2023 Астрономия 5 - 11 кл.   Платформа

«Сириус.Курсы»

03.10.2023 История  5-11 кл.  ОО

05.10.2023  Химия  7-11 кл.    Платформа

«Сириус.Курсы»

10.10.2023 Право  9-11 кл. ОО

11.10.2023 Обществознание  6-11 кл. ОО

12.10.2023 Биология   5-11 кл.; Платформа

«Сириус.Курсы»

13.10.2023 Основы безопасности

жизнедеятельности

(теорет.тур)

5 -11 кл.   uts.sirius.online

16.10.2023  Основы безопасности

жизнедеятельности

(практ.тур)

5-11 кл.  ОО

17.10.2023   Английский язык 5- 11 кл. ОО

18.10.2023 Литература  5- 11 кл. ОО

19.10.2023 Математика   4-6 кл. Платформа

«Сириус.Курсы»

20.10.2023 Математика  7-11 Платформа

«Сириус.Курсы»

23.10.2023 Экология  9-11 uts.sirius.online

24.10.2023 География  5-11 uts.sirius.online

25.10.2023 Технология  5-11 ОО

26.10.2023 Информатика  5-11  Платформа

«Сириус.Курсы»

27.10.2023 Физическая культура

(теор.тур)

5-11 кл.; ОО

30.10.2023  Физическая культура

(практ.тур)

5-11 кл.; ОО

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к приказу от 06.09.2023 №210-О

Состав

предметного жюри школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников,

проводимой в 2023/2024 учебном году

№

п.п.
Предметы

Председатель жюри
Ф.И.О. учителя

1.
Русский язык, литература,

английский язык

Ивленкова Н.А. Дроба М.С., Белый Р.В., Чиркова

Н.А., Попова О.Н.,

2.
История, обществознание,

право

Ивленкова Н.А. Батракова Л.А., Юкина О.В.

3. экономика
Ивленкова Н.А. Тах Т.Д., Дроба О.Г., Дроба Н.В.

4.
экология, география,

краеведение

Ивленкова Н.А. Голяхова В.Г., Батракова Л.А.

5.

Технология, основы

безопасности

жизнедеятельности,

физкультура, искусство

Ивленкова Н.А. Макарова Е.Н., Пушкарева Т.Ф.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к приказу от 06.09.2023 №210-О

Состав апелляционной комиссии

№

п/п

Состав комиссии Должность

1 Председатель комиссии Юкина О.В директор школы

2 Заместитель председателя комиссии:

Ивленкова Н.А.

зам. директора по УВР

3 Тах Т.Д. Учитель математики

4. Дроба О.Г. Педагог-психолог

		2023-10-31T11:36:13+0400
	Юкина О.В.